ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỚN QUẢN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /UBND-KT

Vv cảnh báo mưa, dông, lốc và

gió giật mạnh trên địa bàn do ảnh

hưởng của cơn bão số 3 (Yagi)

năm 2024

HỎA TỐC

Hớn Quản, ngày       tháng      năm 2024

                             Kính gửi:

 - Các Thành viên Ban Chỉ huy PCTT&TKCN huyện;

 - UBND các xã, thị trấn.

UBND huyện nhận được Công văn số 145/BT-BCH ngày 04/9/2024 của Ban
Chỉ huy PCTT & TKCN tỉnh về việc cảnh báo mưa, dông, lốc và gió giật mạnh trên
địa bàn tỉnh do ảnh hưởng của cơn bão số 3 (Yagi) năm 2024 (Có đính kèm),

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu các Thành viên Ban Chỉ huy Phòng chống

thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn huyện và UBND các xã, thị trấn chủ động phối hợp,

triển khai thực hiện một số nội dung như sau:

- Chủ động theo dõi, nắm bắt thông tin dự báo diễn biến bão và thời tiết trên

địa bàn để kịp thời thông báo rộng rãi cho Nhân dân được biết và chủ động ứng phó,

có các biện pháp xử lý đảm bảo an toàn tính mạng và tài sản.

- Triển khai lực lượng xung kích kiểm tra, rà soát các khu dân cư ven sông,

suối, khu vực thấp, trũng có nguy cơ cao xảy ra ngập lụt, sạt lở đất để chủ động có

các biện pháp bảo vệ, bảo đảm an toàn tính mạng và tài sản của Nhân dân; cử lực

lượng cảnh báo, canh gác tại các ngầm tràn, tuyến đường bị ngập lụt, chảy xiết, chia

cắt để cảnh báo người dân không di chuyển qua những vùng nước ngập sâu; chủ

động huy động, bố trí lực lượng, vật tư, phương tiện để khắc phục sự cố (nếu có).

- Tổ chức trực Ban nghiêm túc theo đúng quy định, khi có vụ việc thiên tai,

tai nạn, sự cố xảy ra kịp thời nắm bắt, tổng hợp báo cáo nhanh hoặc bằng điện thoại,

nhóm Zalo về Cơ quan Thường trực Ban Chỉ huy PCTT & TKCN huyện – Phòng

Nông nghiệp & PTNT để tổng hợp tham mưu UBND huyện xem xét, chỉ đạo; thường

xuyên cập nhật, báo cáo tình hình trong thời gian nhanh nhất./.

  Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT. UBND huyện;

- LĐVP, CV (KT) Nghĩa;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Vũ Tiến

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-06T10:12:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Hữu Quang<quangnh.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-09T08:39:16+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Nguyễn Vũ Tiến<nguyenhuutien.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-09T08:42:57+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-09T08:43:04+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-09T08:43:10+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-09T08:43:26+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!